
平成２８年６月１３日（月）、防衛省近畿中部防衛局は、京丹後市の京都府丹後文化会館にて、日米交流音

楽会を開催しました。米国空軍太平洋音楽隊パシフィック・ショーケース、地元の丹後吹奏楽団及びモダンバ

レエ団プティ・エトワール、米軍経ヶ岬通信所が演奏や踊り、歌を披露しました。

当日、会場には約６００名の方がお越しになり、音楽や各グループのパフォーマンスを楽しま

れました。ご来場いただいた方からは、「素晴らしい音楽に感動した」「またこういう機会を設

けてほしい」との感想を頂戴しました。当局としましても、今回のイベントや音楽を通じて、日

米交流の促進に寄与し、親密な日米関係を築くことができたのであれば、幸いです。

今後とも、皆様に楽しんでいただける交流イベントの実施を目指してまいります。






